
 

 
 

Comuni di 
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 

FOSCIANDORA  
Provincia di Lucca  

 
Servizio Associato di Polizia Municipale 

 
Sede-Vi a Val l i sneri  1 - 55032 Cast el nuovo Garf .  (Lu) 

0583/ 6448319 Fax 644133  

 

 
 

 

Ordinanza n° 71 /2010    
Castelnuovo di Garfagnana lì 07/10/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Considerato che con Ordinanza n°69/2010 veniva istituito un senso unico  

alternato in Via P.Togneri in merito a lavori svolti, dalla ditta CAVANI CO.MO.TER. con 
sede in Via per Coreglia 127-Piano di Coreglia (LU), di taglio della strada per passaggio 
tubazione fognatura in Via Pietro Togneri del capoluogo ; 

Vista la nuova richiesta da parte della ditta incaricata dei suddetti lavori in data 
07/10/2010 di modifica dell’Ordinanza n°69/2010;  

Considerato che per assicurare il regolare svolgimento dei lavori e per 
garantire la pubblica e privata incolumità si dovrà istituire un divieto di transito a tutti i 
veicoli nel tratto interessato della via sopra citata; 

Sentito il parere dell’ Ufficio Tecnico Comunale; 
Visto l’art.7 del nuovo C.D.S. approvato con D.L. 30/04/1992 n° 285 e 

l’annesso Regolamento di esecuzione e di attuazione con D.P.R. 16/12/1992 n° 495. 
Visto il T.U. E.L.- D.Lgs. 18/08/2000 n° 267. 
 

ORDINA 
  

Di istituire un Divieto di transito a tutti i veicoli in Via Pietro Togneri del 
capoluogo nel tratto di strada interessato dai lavori di taglio della strada per 
passaggio della tubazione per fognatura. 

La suddetta regolamentazione avrà validità dal posizionamento della relativa 
segnaletica stradale da parte della ditta incaricata dei suddetti lavori. 

 
Gli Uffici Tecnico Comunale e di Polizia Municipale, ciascuno per le rispettive 

competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
 
 
 

                                                                                                       IL C/TE.P.M 
                                        (Bernardi Gianluigi) 


